
  

STJÆR AVIS 

Stjær Avis udgives af Stjær Sogns Borgerforening. 

Uddeles gratis til 750 husstande i Storring, Stjær og Søballe.  

Avisen kan også læses på http://www.stjaer.net 

Indlæg modtages på stjaeravis@stjaer.net eller Møllevejen 5, 

Stjær 

Pris  

Løssalg 

16 kr 

Stjær Avis nr 74 

Deadline 
2. marts 2025 

Udkommer 
23. marts 2025 

med Storring og Søballe        

Nr. 73 – 23. årgang  November 2024 - marts 2025  

Der bygges, anlægges og renoveres i Stjær 

Dagplejens legestue    Fjernvarme & Ny børnehave     Bakkegaarden     Balancen     Regnvandssø ved Nygaard    Spejdernes Hus 
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Kalender 

November 
2.    Danseteater i Stjær Forsamlingshus 

6.    Gud og Fællespisning kl. 17.00 i Stjær 

17.  Julekoncert med Karsten Holm kl. 15.00 i Storring Kirke 

25.  Fællesspisning i forsamlingshuset kl 17.30 

 

December 
1.    1. søndag i Advent 

2.    Julestue konfirmandstuen kl.14-17 

7.    Voksen fællesspisning 

11.  Syng Julen Ind med Luciaoptog Stjær kirke kl 19 

12.  Besøg af Julemanden ved Brugsen  

21.  Juleferie 

26.  Julevandring: hold øje med detaljer på FB eller opslags skærm 

 

Januar 
7.    Voksen fællesspisning i skolens SFO-lokale 

27.  Fællesspisning i forsamlingshuset kl 17.30  

Brugsens Banko i Forsamlingshus: Hold øje med datoen på infoskærm og på FB gruppen 

 

Februar 
2.     Fastelavnsfest for de yngste i forsamlingshuset 

10.   Vinterferie 

 

Marts 
2.     Avis deadline 

23.   Avis udkommer 

23.   Påskeferie 

31.   Fællesspisning i forsamlingshuset kl 17.30 
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Af Helene Simoni Thorup, Stjær Borgerforenng 

Sidst i november måned vil der blive sat 

150 m lyskæde op i det midterste egetræ 

på torvet foran Brugsen. Vi håber, at det 

vil give en hyggelig, næsten magisk 

stemning i Stjær Downtown igennem 

den mørke tid.  

I Stjær er vi velsignet med en julebelys-

ninggruppe, der sørger for juletræer og 

juletog - og Brugsens aktivitetsudvalg 

serverer æbleskiver og gløgg, når træer-

ne tændes. Det giver en vidunderlig skøn 

og hyggelig julestemning henover de-

cember måned, som mange børn og 

barnlige sjæle sætter meget stor pris på.  

Trist bliver det dog, når vi når til januar, 

hvor mørket for alvor rammer os. Her er 

det tanken at træet fortsat vil stå tændt i 

januar og februar - og skabe lys i mør-

ket. 

Derfor har Borgerforeningen i en perio-

de arbejdet med belysning på torvet for-

an Brugsen. Der har været flere løs-

ningsforslag undervejs, men nu er det 

endelig besluttet, aftalt og indkøbt! Lys-

kæderne er købt ved Illumination, som 

sælger profesionelle kæder til bymiljøer  

(Kr. 17.000,- incl. en 25% rabat). 

Kæderne er strækbare, har udskiftelige 

dele og kan sidde i træet i årevis. 

Borgerforeningen har indgået en aftale med Skander-

borg Kommune om, at vi må trække strømmen 

(gratis) fra lygtepælene. AURA vil i løbet af novem-

ber måned skyde et kabel fra gadelysskabet til træet 

under jorden - og etablere en stander ved træet, hvor-

fra strømmen kan trækkes (kr 23.583,75). Der bliver 

etableret et astro-ur, således at vi har mulighed for 

styre, hvornår lysene skal tændes og slukkes. Det er 

selvfølgelig vigtigt, at vi ikke generer naboer, som har 

krav på nattero og mørke. 

 

Beløbene er søgt hjem via Landsbypuljen (kr. 24.012) 

og AURAs værdipulje (kr. 10.000). Det resterende 

beløb kommer fra penge-præmien (kr. 30.000), som 

blev tildelt, da AURA kårede Helene Simoni Thorup, 

som årets energibombe i 2020.  

Stor tak til vores sponsorer, som gør det muligt at ba-

ne lys i mørket. 

Lys i den mørke tid 

Lys i egetræ vil skabe magi i Stjær Downtown hele vinteren. 

Arkiv foto 



4 

 Af Carina Rosenbech.  

Igen i år blev der løbet om kap i Stjærs smukke 

omegn. Lørdag d. 17. august samledes en stor flok 

løbeglade mennesker foran Stjær Brugsen og løb en af 

de mange forskellige distancer. Nogle kastede sig 

over 5, 10 eller 12 kilometer - mens andre tog hele 

turen og gennemførte hele ruten og en halvmarathon i 

et solbeskinnet Stjær.  

Stjær Halvmarathon er først og fremmest en social 

begivenhed og er skabt for at samle alle de løbeentusi-

aster, der findes i Stjær og omegn. Det handler derfor 

ikke så meget om hverken løbetid eller distancelæng-

de, men mere om at løbe sammen og have en fælles 

oplevelse. Vi starter og slutter sammen.   

Derfor er alle de mange hjælpere også helt 

uundværlige. De bakker både op før, under og efter 

løbet. Flere lokale bidrager med vandposter rundt 

omkring på ruten og med at sætte målportalen op. 

Lars fra Stjær Brugsen sørger for lækker frugt og kold 

kildevand. Og så er der alle dem der kommer og kig-

ger på og hepper løberne ud på ruten og hylder dem 

ved ankomsten.  

Løbets primære målgruppe er borgere i og omkring 

Stjær, men det er også en åben begivenhed, og derfor 

Stjær Halvmarathon 

- for femte gang 
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er alle velkomne til at invitere venner og familier med 

til arrangementet. Alle aldre er velkomne - og det 

samme gælder for alle typer af motionister.  Uanset 

om man løber regelmæssigt og i klub - eller få gange 

om året, så er der en startplads til én.  

Stjær Halvmarathon opstod i coronaåret 2020 og er 

sidenhen blevet en lille tradition her i byen, som i år 

var placeret ugen efter Smukfest. Det satser vi også 

på at gentage i 2025, så derfor kan I allerede nu sætte 

kryds i kalenderen lørdag d. 16. august 2025. Husk at 

man kan deltage i Stjær Halvmarathon uanset hvilken 

løbeform, man er i. Der er distancer til alle. Og man 

gør sig altid fortjent til medaljen og fælleshyggen 

bagefter! Følg med på Facebook - her skal vi nok 

gøre reklame for løbet i starten af det nye år. 

Vi håber, at I er mange, der har lyst til at løbe med os 

igen i 2025.  

Carina & Jan  

Stjær Senior Motion 
Af Bent Skovsende 

Stjær Boldklubs Senior Motion har i 2024 rigtig fået 

gang i Krolf-køllerne! Vi startede op under Corona 

nedlukningen med en 10-15 spillere og er siden vok-

set til at være 25-30 spillere, når vi alle møder frem 

om fredagen. 

I samarbejde med DAI besluttede vi at afholde et 

Krolfstævne i maj måned, for at se om vi kunne klare 

den slags. Det gik over al forventning, med deltagelse 

af 55-60 spillere fra forskellige Østjyske klubber – og 

vores bane-planlægger og greenkeeper, Arne Mad-

sen, sikrede sig en flot 2. plads med 89 slag for 3 ba-

ner med hver 12 huller. 

DAI syntes vores arrangement havde været fortrin-

ligt, så vi fik lov til at gennemføre et kvalifikations-

stævne til DM i august 2024, hvor over 100 deltagere 

mødte frem. Der var desværre ingen Stjær Krolfere, 

der fik præmie, men vi er blevet udvalgt til at afholde 

endnu et DM-kvalifikationsstævne i 2025, ligesom vi 

er blevet udpeget til at afholde Kommune-

Mesterskabet for Krolfklubberne i Skanderborg kom-

mune i 2025. 
Arne Madsen fra Stjær med sølvmedaljen 

Kort over ruten 
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I sommeren 2024 cyklede jeg, sammen med 

mine gule venner fra Team Rynkeby, til Pa-

ris. En tur som har givet mig et unikt fæl-

lesskab, venskaber for livet, en tur som jeg 

aldrig vil glemme.  

 

Af Isa Røgen Lambert 

Vi har i fællesskab gennemgået et års forberedelse 

med indsamling af penge til projektet samt hård træ-

ning for at komme hele vejen til Paris. Vi har brugt 

enormt mange timer sammen og kommet tæt på hin-

anden, set hinanden når det har været mest udfordren-

de. 

Med en motivation om at indsamle penge til kritisk 

syge børn, samt gøre noget godt for mig selv, tilmeld-

te jeg mig projektet i efteråret 2023. Her blev jeg 

mødt af en blandet flok af mennesker med stor alders-

spredning og med forskellige baggrunde og motivati-

on for at være med, men alle med et fælles mål.  

I spidsen for Team Rynkeby Østjylland var en meget 

engageret styregruppe som førte os ind i processen 

omkring indsamling af sponsorater, events, samt fæl-

les vintertræning på spinningscyklen og styrketræning 

forud for de lange ture på cyklen. 

Vi har afholdt bikeevents, Dans med de kendte, LAN, 

strikkeevent, yogaevent, solgt chokolade, Kaj Bojesen 

fugle og meget mere, alt sammen for at samle en mas-

se penge ind til Børnecancerfonden og Børnelunge-

fonden, som er Team Rynkebys formål her i Dan-

mark.  

Grundig træning før turen 

I marts måned begyndte vi at træne sammen på lande-

vejen. Nogen havde aldrig siddet på en racercykel og 

skulle først lære en racercykel at kende, samt øve sig i 

at klikke ud af pedalerne. De fleste har været nede at 

Fra Malling til Paris med Team Rynkeby 
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ligge en i grøftekant fordi man ikke har nået det, hel-

digvis stille og roligt. 

I denne periode har alle ryttere forpligtiget sig til at 

cykle 2500 km før afgang til Paris i slutningen af Ju-

ni.  Hvordan man gjorde det var op til én selv. Der 

blev arrangeret to hverdagstræninger om ugen samt 

en fællestræning i weekenden. Weekenderne var vig-

tigst, for det var her vi lærte at cykle som et hold. For 

mit eget vedkommende har jeg brugt utallige timer i 

hverdagen, på en hometrainer i kælderen. Tak til 

Stjær e-cycling for at stille en sådan til rådighed. 

I løbet af perioden var vi på to lange ture over en hel 

weekend til henholdsvis Vejle og Skagen. Her kunne 

man virkelig begynde at mærke fællesskabet, og hvor 

vigtigt det var at motivere hinanden og hjælpe hinan-

den igennem det svære. Vi kom tættere og tættere på 

hinden i løbet af de ture og lærte hinandens styrker 

og svagheder at kende.  

Afsted mod Paris 

Endelig kom den store dag hvor i alt 2500 ryttere og 

servicefolk, fordelt på hold i 8 lande drog afsted mod 

Paris. Team Rynkeby Østjylland cyklede fra Cykel-

doktoren i Malling hvor venner og familie var mødt 

op for at sende os godt afsted. Luften summede af 

spænding og forventningsglæde. Det var meget over-

vældende, både det at skulle være væk fra familien, 

men også fordi jeg var overvældet over at jeg faktisk 

var nået dertil. 1350 km på cykel lå forude og det var 

det eneste, de næste 8 dage skulle handle om.  

Vi cyklede afsted i den skønneste sommermorgen 

med jubel og opbakning. Vi havde vores første stop i 

Vejle hos en af vores sponsorer, hvor flere, bl.a. mine 

forældre, stod klar til at tage imod os, og sende os 

videre afsted mod Paris. I pauserne havde servicehol-

det sat cykelstativer frem samt pavilloner med mad 

og drikke, alt sammen for at vi kunne få de bedst mu-

lige vilkår for at klare turen. I Handewitt, som var 

denne dags endestation, stod serviceholdet klar med 

bagsmæk. Bagsmæk var den sociale afslutning på 

hver etape og her blev 

serveret snacks, øl, vand 

og vin og hvad ellers 

serviceholdet havde fun-

det på fra dag til dag.  

De efterfølgende 4 dage 

kører vi primært i silen-

de regnvejr. Temperatu-

ren faldt og vi fik svært ved at holde varmen, særligt i 

pauserne. Serviceholdet holdt os varme med tæpper 

og kakao i pauserne og vi brugte grillen til at varme 

hænderne. Affaldsposer blev taget i brug under cy-

keltøjet for at holde varmen og aldrig har jeg sat mere 

pris på en varm gang spaghetti bolognese.  

På trods af regnen formåede vi at holde humøret højt, 

og der var altid god stemning på holdet. Heldigvis 

Affaldsposer under cykeltøjet for at holde varmen 

Efter en dag på cyklen i silende regnvejr 

” Vi vaskede tøj i 

hånden på værel-

serne, hvilket var 

omfattende, vejret 

taget i betragt-

ning” 
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kom vi hver dag frem i tørvejr hvilket betød at der var 

plads til hygge, snacks og musik mens vi gjorde cyk-

lerne klar til dagen efter. Vi vaskede tøj i hånden på 

værelserne hvilket var omfattende vejret taget i be-

tragtning.  

Dag 6 var en af de dage alle havde været mest spændt 

på. Her skulle vi bestige den berygtede Mur de Huy i 

Belgien. Stigningen er 1,3 km lang og med en maxi-

mal stigningsprocent på 26. Det var en hård dag på 

cyklen da der også inden Huy var rigtig mange højde-

meter. Serviceholdet stod fordelt på vej op og heppe-

de samt hjalp med et skub hvis der var brug for det. 

Jeg husker ikke meget fra turen op, andet end at den 

var led, men det var en fantastisk følelse at stå på top-

pen. 

De sidste par dage klarede vejret op og vi kunne nyde 

vores sidste aften sammen inden vi landede i Paris. 

Det var den skønneste aften hvor vi var sammen for 

sidste gang, kun os. Service havde stillet op med ha-

vefest, hygge og god stemning som også have kende-

tegnet hele ugen.  

Så kom dagen, dagen vi havde kæmpet for at nå til. 

Kulminationen på en fantastisk tur, og et helt års for-

beredelser. Denne dag endte i en stor taknemmelig-

heds-fest i hjertet af Paris. Vi ankom til Vélodrome 

Jacques Anquetil, hvor vi over højtalerne blev præ-

senteret som ”The vikings from Denmark”.  

Et øjeblik jeg aldrig glemmer. På hver side stod en 

masse venner og pårørende som alle klappede og jub-

lede. Min mand, børn, søster, niecer og forældre var 

kørt til Paris for at tage imod mig alle iklædt ’Team 

Familien tog imod i Paris, iklædt ”Team Isa” trøjer 

Kulminationen på en fantastisk tur. ”The Vikings from Denmark” ankommer til Paris 
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Isa’ trøjer og stod klar 

med stolte krammere 

og våde øjne. Det gik 

først rigtig op for mig 

dér hvor stort et fæl-

lesskab og projekt jeg 

egentlig var en del af.  

Den fineste afslutning 

på en fantastisk ople-

velse.  

 

Der er dannet venskaber på tværs af alle aldre. Der er 

blevet grint og grædt og der er blevet rykket sammen 

i feltet når det var mest hårdt. Vi har cyklet fra Mal-

ling til Paris, sammen, i øsende regnvejr, så kan man 

da det meste.  

Vi har i Danmark i år samlet ca. 25.000.000 kr. ind 

som er ligeligt fordelt mellem Børnecancerfonden og 

Børnelungefonden. Det er da det hele værd.  

Jeg tager turen til Paris igen i 2025, denne gang med 
min far på serviceholdet. Jeg er nødt til at prøve det 
hele en gang til. 

 

”Et øjeblik jeg al-

drig glemmer. På 

hver side stod en 

masse venner og 

pårørende som alle 

klappede og  

jublede. ” 
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Balancen 

Stjærs nye motorik– og bevægelsesområde 

Af Marie Svendsmark Hulgård, Stjær Boldklub 

Det glæder os at kunne meddele, at arbejdet med at 

anlægge det nye motorik- og bevægelsesområde, 

'Balancen', nu er i fuld gang. Maskinerne er allerede i 

gang med at grave og flytte jord på området ved 

Stjærhallen, hvor det kommende bevægelsesområde 

langsomt begynder at tage form. Dette markerer en 

vigtig milepæl for et projekt, der har været flere år 

undervejs og er skabt for at fremme bevægelse, leg 

og fællesskab for hele Stjær og omegn. 

Hvad er 'Balancen'? 

'Balancen' bliver et unikt motorik- og bevægelsesom-

råde, der er designet til at udfordre både børn og 

voksne. Området vil indeholde forskellige motorikba-

ner, balanceudfordringer og legestationer, der skal 

fremme fysisk aktivitet på en sjov og tilgængelig må-

de samtidig med at biodiversitet er tænkt ind på area-

let. Derudover skal Krolf-banen selvfølgelig genetab-

leres som en del af det samlede område. Formålet 

med 'Balancen' er at skabe et trygt, inkluderende rum, 

hvor alle aldersgrupper kan mødes, udfordre deres 

bevægelighed og opbygge sociale relationer gennem 

aktiv leg. 

Et projekt for hele lokalsamfundet 

'Balancen' er placeret på boldbanerne ved Stjærhallen 

og tæt på Stjærskolen og andre lokale institutioner, 

hvilket gør det tilgængeligt for daglig brug for børn i 

skolen og børnehaven, samt for senioridræt og andre 

fælles aktiviteter. Området bliver en integreret del af 

det allerede aktive miljø omkring hallen og boldba-

nerne, og vil være et naturligt mødested for familier, 

venner og lokale idrætsforeninger. Balancen er orga-

niseret under Stjær Boldklub og vil derfor også indgå 

i nogle af klubbens tilbud- både eksisterende og nye. 

Tak til vores generøse sponsorer 

Dette projekt kunne ikke være realiseret uden støtte 

fra vores sponsorer. Vi skylder en kæmpe tak til 

Dobbelt Møller Holding Aps, SydbankFonden, 

Friluftsrådet, Lokal- og Anlægsfonden, Skander-

borg Kommunes Landsbypulje & Anlægspulje, 

NordeaFonden og Damstahl der med deres generø-

se bidrag har gjort etableringen af 'Balancen' mulig. 

Jeres støtte hjælper os med at skabe et område, hvor 

lokalsamfundet kan samles om bevægelse, leg, biodi-

versitet og fællesskab – og det er noget, vi alle kan 

være stolte af. 

Vi samarbejder med Clausen Anlæg & Byg omkring 

etableringen. Og har en tæt dialog omkring processen 

og et blik for hele området, da det var samme entre-

prenør, der var med til at realisere Stjær Fælleshave 

og området omkring tavernaen. 

 

Arealet på boldbanerne, før etablering.  Etablering af ”Balancen” er i gang. 
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Af Marie Svensmark Hulgaard, Stjær Boldklub 

 

Den årlige generalforsamling blev afholdt 10/10-24 

og de vigtigste punkter fra aftenen er som følger: 

Medlemsantal 

Ca. 800 medlemmer, en nedgang fra tidligere 1.100. 

Der er udfordringer med at få alle til at betale kontin-

gent og så tiltrække nogle aktiviteter færre medlem-

mer end tidligere. 

Kassererskifte 

Rikke Overgaard stoppede som kasserer. Vi siger 

mange tak til Rikke for det store arbejde, hun har lagt 

i rollen. Christina Dolleris Elsbøl overtager nu offici-

elt posten. 

Økonomi og klubhus 

Trods økonomisk positivt resultat ved deltagelse i 

SmukFest og Sportsfesten, er der mangel på finansie-

ring til et nyt klubhus. Bestyrelsen har ad flere om-

gange forsøgt dialog med Skanderborg Kommune, 

men der er ikke fundet en løsning endnu. 

Halbelægning 

Vi oplever udfordringer med kapaciteten i hallerne, 

og nogle hold træner derfor udenfor Stjær, da vi får 

supplerende haltider i andre haller. Vi håber, at pla-

nerne om en 3. hal kan realiseres. 

Frivillige 

Klubben har mange frivillige, men der er behov for at 

lette deres opgaver og få flere involveret, især unge. 

Det blev foreslået at lave et ungeudvalg, som kan 

planlægge og gennemføre aktiviteter målrettet alders-

gruppen 

Ny code of conduct præsenteret 

Stjær Boldklub er en inkluderende og apolitisk 

idrætsforening, der bygger på frivillighed, respekt og 

fællesskab, med klare retningslinjer for opførsel, sik-

kerhed og ansvarlig brug af sociale medier. 

Frivillighed gør forskellen 

Stjær Boldklub er dybt afhængig af de mange frivilli-

ge kræfter, som dagligt lægger tid og energi i at skabe 

et aktivt og inkluderende fritidsmiljø for både børn 

og voksne. Som frivillig har man en unik mulighed 

for at blive en del af klubbens arbejde og være med 

til at gøre en forskel for hele lokalsamfundet. 

Vores klub handler ikke kun om sport; det handler 

om sammenhold, udvikling og engagement. Vi har 

brug for dine idéer og din indsats, så vi sammen kan 

styrke den klub, der betyder så meget for vores by. Så 

har du lyst til at gøre en forskel, høre vi meget gerne 

fra dig. Lige nu mangler bestyrelse og forretningsud-

valget en sekretær – se stillingsopslag andet sted i 

avisen. 

Nyt fra Stjær Boldklub 

Følg med i udviklingen 

Vi vil løbende bruge facebook til at holde jer opdate-

rede med flere nyheder og billeder fra byggeproces-

sen. Følg med her, mens vi arbejder hen imod åbnin-

gen af 'Balancen', som vi glæder os til at fejre sam-

men med jer til foråret! 

Tak for støtten – vi ser frem til at byde jer alle vel-

kommen til 'Balancen'. 

Projektgruppen Marie, Carina, Bjarne og Martin 

Projektgruppen bag Balancen i fuld sving 



12 

Valg til menighedsråd 

Af Hanne Øvlisen 

Tusind tak for fremmødet til valgforsamlingen d. 17. 

september. Omkring 70 var mødt op til aftenen.  

Mødet startede med at de nuværende rådsmedlemmer 

fortalte lidt om, hvad der er blevet arbejdet med i de 

sidste par år - og det er ikke så lidt. Der blev bl. a. 

fortalt om tårnet i Storring kirke, der er blevet repare-

ret, så nu blæser det ikke omkuld i en efterårsstorm 

og klokken ringer. Den nye indgang i Stjær er blevet 

færdig. Der er blevet skiftet 

lidt ud i medarbejderflok-

ken. Medarbejderne er en af 

kirkens vigtigste ressourcer 

og de trives i deres arbejde. 

Kirken har også en stor og 

god flok frivillige og uden 

deres støtte kunne vi ikke 

have så højt et aktivitetsni-

veau. Teltkirken i Høver er 

blevet sunget ind og indviet 

i efteråret.  

Pengene er der også styr på. 

Og meget meget mere. 

Efter denne tour rundt i me-

nighedsrådsarbejdet blev det tid til opstilling og valg. 

Der vælges 2 medlemmer til rådet Storring/Høver og 

6 fra Stjær for en 2 årig peride. 

Vi havde en valgdeltagelse på 4,3%, hvilket er flot i 

forhold til landsgennemsnittet. 

Det nye menighedsråd konstituerer sig torsdag d. 21. 

november og trækker i arbejdstøjet fra 1. søndag i 

advent. Se mere på kirkens hjemmeside og i kirkebla-

det. 

Bendt Kristensen og Kresten Thorup træder ud af 

menighedsrådet. Stor TAKK for det kæmpe arbejde 

og engagement I har vist sognene, det har været en 

berigelse. 

Bendt har siddet i 2 perioder på hver 8 år, så sam-

menlagt har han været en aktiv del af menighedsråds-

arbejdet i 16 år. Kresten har været med en enkelt pe-

riode på 2 år. 

Teltkirken i Høver 
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Følgende blev valgt til menighedsrådet: 

Flemming Staub - Stjær 

Hanne Øvlisen - Stjær 

Henning Røgen - Stjær 

Kaj Bertelsen - Stjær 

Mette Kjær - Stjær 

Peter Nordheim - Storring/Høver 

Peter Schmidt - Stjær 

Schiela Udby Jensen - Storring/Høver 

 

Som Suppleanter blev valgt: 

Bodil Lustrup - Stjær 

Michelè Vandborg Nielsen - Storring/Høver 

Søndag den 1. december 

Første søndag i advent.  

kl. 10.30 i Storring medvirker 

voksenkoret med festlig julemusik 

- en god start på advent. 

 

Onsdag d. 11. december  

kl. 19 i Stjær Kirke synges julen 

ind med luciaoptog. 

 

Tirsdag d. 24. december  

juleaftensdag: 

13.30 i Stjær 

14.45 i Storring 

16.00 i Stjær 

 

Onsdag d. 25. december  

1. juledag: 

9.30 Stjær 

11.00 Storring 

Tirsdag d. 31. december  

nytårsaftensdag - med bobler og 

kransekage 

11.00 Storring 

12.30 Stjær 

 

Særlige gudstjenester og aktiviteter 

Voksenkoret 
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Julestue i Korfirmandstuen 

 

Mandag, den 2. december 2024 fra kl. 14 til kl ca. 17 afholder Kirken igen 

julestue  og som sædvanlig  er det i konfirmandstuen  

ved præstegården i Storring. 

  

Som traditionen byder, vil der også i år blive budt på hjemmebagt  

til  kaffen.. Underholdning  som  kan være oplæsning, sang, fællessang, 

musik, eller hvad  vi nu finder på. 

 

Til det hyggelige pakkespil, medbringes en pakke (max kr. 20,-) 

Vi er en flok frivillige kvinder der, ser frem til igen  i år at hygge om jer, så 

vi  glæder os til en dejlig eftermiddag sammen med mange kendte som 

ukendte seniorer, fra Storring-Stjær området. 

 

Velkommen til en eftermiddag hvor vi er fælles om at skabe en god  

og varm julestemning. 

 

Tilmelding senest:  20. november 2024 til en af nedenstående: 

Tove Nielsen: 2369 5971  Rita Joseff:  30892220 

Metha Eriksen::  3052 7488  
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Pressemeddelelse den 9. okt 2024 fra Storring-Stjær 

Borgerforening 

Arkitekturpræmiering 2024: Rosende omtale og 

Arkitekturpris går til Stjær 

Stjær modtog både en rosende omtale og en arkitek-

turpris, da Skanderborg Museumsforeningsudvalg for 

Bygning- og Bykultur uddelte arkitekturpriser på Ar-

kitekturens dag, den 7. oktober. Præmieringen fore-

gik på det nyindviede FLOK. Formålet med præmie-

ringsordningen er at anerkende flotte restaureringer, 

transformationer, nybygninger og rum og pladser i 

bysamfundene, og dermed også sætte fokus på, hvad 

god arkitektur betyder for det gode liv i land og by i 

Skanderborg Kommune. 

Den rosende omtale gik til en 

meget vellykket ombygning 

af en garagebygning til et 

anneks. I omtalen står der: 

“Med stort fokus på detaljen, 

er den tidligere vognport for-

vandlet til et smukt og meget 

brugbart anneks til den sær-

deles velbevarede bolig fra 

1970. Detaljer fra hovedhu-

set, som er karakteristisk 

1970'er-modernisme (Friis og 

Moltke-stil), gentages med 

små nutidige korrektioner, 

som understreger, at her er 

tænkt nyt med respekt for 

historien og den stærke hel-

hed som huset manifesterer. 

Denne fine privatbolig, har fået tilføjet en ny veltil-

rettelagt funktion indenfor eksisterende rammer, og 

resultatet fortjener megen ros.“ 

Hovedhus opført 1970 / Arkitekt: Christian H. Za-

cho / Anneks indviet: 2024 / Bygherre: Simon Junker 

Tang og Gunilla Maunsbach / Arkitekt: Gunilla Mau-

nsbach 

 

‘Nogle går til håndbold, andre går til Byg om man-

dagen’ 

Madpakkehus og Taverna i Stjær Fælleshave modtog 

en arkitekturpris 2024. 

Repræsentanter fra byggegruppen og havegruppen 

modtog den fine messingplade, som i høj grad er fæl-

lesskabets fortjeneste. Rigtig mange mennesker har 

bidraget til dette sted, stort som småt. Kørt trillebøre, 

fyldt beton i fundamenterne, skruet skruer i, båret træ 

ind, lavet mad, plantet blomster, fyldt liv i huset og 

vedligeholdt stedet. Denne pris blev vundet i fælles-

skab. Bag anlægget står Storring-Stjær Borgerfor-

ening. 

I omtalen står der: ‘Nogle går til håndbold, andre går 

til Byg om mandagen’ En sætning som siger meget 

om et imponerende lokalt samarbejde, som over en 

årrække har udviklet ideen og realiseret et projekt, 

der nu er blevet et samlende punkt i landsbyen. 

Der blev nedsat flere arbejdsgrupper, hvor bygge-

gruppen, bestående af både fagfolk og folk uden 

kendskab til træ og værktøj, gennem en toårig perio-

de har vist deres stædighed. 

Resultatet fremvises nu med stolthed: Et smukt møde-

sted og et godt socialt sammenhold. Huset og udeare-

alet samles af cirklen, som også bliver til en staude-

have med frugttræer plantet af byens børn. Anlægget 

favner bredt: by-sportsfest, fødselsdage, filmaften, 

fællessang, tilfældige møder og meget mere. Man kan 

kun spændt vente på at se den næste drøm realiseret 

af fællesskabet i Stjær. 

Arkitekturpræmiering i Stjær 
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Spejdernes Hus 

Af Jan Thøgersen 

Spejderbevægelsen i Stjær går langt tilbage - helt til 

1947 -  og har altid været båret af lokale kræfter og 

ildsjæle. 

I starten blev spejdermøder afholdt rundtomkring, 

udendørs og bl.a. på skolen, men gode kræfter fik 

sidst i 1990´erne fat i en tidligere kontorpavillion, 

som med lidt modificeringer kunne indvies d. 27 

Marts 1999. 

Hytten har siden tjent spejderne godt og har været 

centrum for mange ugentlige hyggelige og spænden-

de spejdermøder og utallige aktiviteter i de godt 25 år 

den har stået her i byen. 

Men alle de mange aktiviteter havde slidt så meget på 

bygningen at noget måtte gøres for at spejderarbejdet 

i Stjær kunne forsætte. Så for et par år siden gik man 

i gang med at søge fonde og anden støtte rundt om-

kring og sideløbende etablere en byggegruppe, som 

så kunne starte det kæmpe renoveringsarbejde, så 

snart der var tilstrækkeligt med penge i kassen, til at 

man kunne gå i gang. 

Med hjælp fra LH Fence, Angelo køletteknik, AU-

RA, Nordea Fonden, Sparekassen Danmark Fonden, 

Galten, Skanderborg Kommune m.fl. samt et væld af 

frivillige Stjær/Storring borgere, kunne man så i På-

sken sidste år påbegynde det store projekt. 

Taget skulle skiftes, ny isolering, nyt ståltag, alle 

skillevægge ned, gulvet brækkes op og der skulle la-

ves nyt fugtsikret fundament til det nye gulv - så der 

var nok at gå i gang med. Og der var heldigvis rigtig 

mange frivillige som var villige til at hjælpe til med 

både store og små opgaver.  

Udover de rent håndværksmæssige arbejde med ned-

rivning og opsætning, var der også masser af andre 

opgaver; forplejning, ture til genbrugsstationen, hente 

materialer og så videre. 
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Alt imens arbejdet stod på fortsatte spejderarbejdet 

med lodder og trisser.  

Det er svært at drive et ordentligt spejderarbejde uden 

lokaler med alle de nødvendige fornødenheder, men 

heldigvis er spejderliv også udeliv, så i dén periode 

blev det til rigtig mange bål, udflugter, cykelture, be-

søg rundt omkring, kanoture - og endnu flere bål. 

Uanset årstiden.  

Der er intet så godt som at sidde omkring et bål sam-

men med sine venner og synge, hygge, lave mad, hø-

re historier, lave sketches o.m.a. 

Arbejdsholdet knoklede videre - og pludselig en dag 

var hytten så færdig at den kunne tages i brug igen - 

nu også med toiletadgang fra Fælleshaveområdet ved 

siden af spejderhytten - og der kunne inviteres gæster. 

Endelig kunne hytten officielt indvies d. 2 sept. 2024 

og gæsterne ankom i det bedste solskinsvejr og kunne 

træde ind på det nye gulv. Og det gjorde de i masse-

vis ! Der var masser af flag, flotte raftekonstruktioner 

og en festlig modtagelse med sang og kaffe lavet over 

Trangia på terrassen 

Det var en rigtig smuk og dejlig aften med masser af 

glade spejdere, forældre og gæster. Spejderne kunne 

stolt fremvise deres “nye” hus, og serverede lækker 

Chilli con Carne med ris, som havde simret et par ti-

mer over bålet og der blev lavet hjemmelavet kage og 

æblekage med knuste makroner og flødeskum i det 

nye køkken. 

Der blev vist rundt, fortalt mange spejderhistorier og 

sunget et par sange og aftenen sluttede i en stor rund-

kreds, som det er kutyme hos Stjær-spejderne, hvor 

fællesskabet er i højsædet. 

Hytten kaldes nu “Spejdernes Hus” og med det øn-

sker vi at signalere at det faktisk er spejdernes eget 

hus og at de også gerne må bruge det til andre formål 

end blot spejdermøder; f.eks. spejder venner kom-

sammen, fødselsdagsfest, familie tam-tam o.s.v. 

Tusind tak til alle som hjalp til for at vi kunne komme 

i mål med dette ambitiøse projekt - det er dejligt at bo 

i en by, hvor man kan løfte i flok og sammen hjælpe 

vore unge på vej. 

Det fysiske fundament er således lagt for at kunne 

fortsætte det traditionsrige spejderarbejde i nye ram-

mer fremadrettet i Stjær 
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Men det er ikke noget der kommer af sig selv. Det 

daglige arbejde bæres også af frivillige kræfter og er 

afhængig af at der er nogle voksne der kan udarbejde 

aktiviteter for spejderne henover året, som så igen 

kan understøtte og hjælpe dem med at udvikle diver-

se brugbare kompetencer - og ikke mindst opleve det 

fællesskab, det er at løse opgaver sammen - og give 

dem chancen for at vokse op med et godt gammel-

dags analogt fællesskab omkring et bål. 

Aktuelt mangler vi nyt blod i ledergruppen, både 

blandt de små og de store, ligesom vi mangler et par 

nye medlemmer i bestyrelsen til foråret. Du behøver 

ikke selv have børn i spejderalderen, men det er også 

en dejlig måde at bruge tid med sine børn på. 

Hvis du er interesseret i at indgå i et sådan fælles-

skab, som kan understøtte spejderarbejdet i Stjær hø-

rer vi gerne fra dig. Kontakt: Lena S. Jacobsen på 

Messenger eller på tif. 60600947 

Afslutning i rundkreds, som det er kutyme hos Stjær-spejderne 

Kilde: Boligsiden.dk, 30.10.2024, Find mægler, mæglerforretninger beliggende i postnr. 8464, alle boligtyper. Solgte boliger in-
klusiv projektsalg de seneste 12 måneder pr. 30.10.2024    
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Fornemt besøg i Spejdernes Hus 

Af Snitte Mads 

Lørdag den 12. oktober var der besøg i Stjærspejder-

nes hus, af 6 voksne piger, der havde været KFUK 

spejdere i Stjær omkring 1960. Pigerne havde ikke 

været samlet i de ca. 60 år der er gået siden deres pa-

trulje blev nedlagt i 1962. Jeg fik lov at komme sidst 

på eftermiddagen, for at 

høre mere om deres spej-

dertid. Det var helt tyde-

ligt at der var blevet 

snakket meget om gamle 

minder set billeder og 

læst dagbog, stemningen 

var helt i top. 

Startede i Harlev 

Deres spejdertid startede 

i Harlev, hvor der var en 

KFUK spejdertrop, og 

der cyklede de over en 

gang om ugen, men da 

der blev nok til en patrul-

je, som de kaldte Egerne, 

på 8 piger besluttede de 

at holde deres patrulje-

møder, hvilket der var 3 

af om måneden, på skift 

hos pigerne i Stjær, så 

var det kun en gang om 

måneden, de skulle til 

Harlev til tropmøde. Senere kunne de holde deres pa-

truljemøder på 1. salen i missionshuset. Pigerne dyr-

kede de traditionelle spejderaktiviteter med knob, pi-

onering, morse, kort og kompas, bål, mærker mm. 

Mange aktiviteter forgik i Stenskoven og her var de, i 

modsætning til når drengene var der, ikke generet af 

Skovmanden. Skovmanden forsøgte altid at genne 

drenge væk fordi de lavede larm og ballade, det gjor-

de pigerne ikke, ha ha. 

Bodil havde på et tidspunkt lavet et løb i Bakkesko-

ven, hvor patruljen skulle finde vej ved at følge nogle 

pile, MEN der var nogen der havde vendt nogle af 

pilene om, så pigerne kom helt andre vej end plan-

lagt. Pigerne var helt sikre på det var nogle drenge 

der havde været på spil, måske ved Bjarne og Erik 

noget om det :-), det endte med at Bodil måtte rundt i 

hele skoven for at lede efter dem, det blev ret sent 

inden de kom hjem. 

I 1962 Var pigerne blevet så gamle at flere af dem 

skulle flytte hjemme fra og dermed fra Stjær, og de 

besluttede at nedlægge Egern patruljen, men det skul-

le gøres med maner. Deres sidste sommerlejr blev 

derfor en vandrelejr på Bornholm, hvor de gik i alt 

100 km på en uge, seje det var de og de fik dermed 

også deres sidste mærke – 100 km mærket. 

Her får I en præsentation af patruljens medlemmer, 

hvad de hed da de var spejdere og hvor de har boet i 

Stjær. Der er sikket nogle her i byen der kender eller 

har kendt dem.  

Bodil Christensen (svigerinde til Erik Nielsen, meka-

nikeren på Tåstrupvej) Bodil var patruljefører og boe-

de på Vester Hedegård, Stjær Bakker 41. Anna Marie 

og Bodil Jørgensen boede på Østergård, Kollens 

Møllevej 37. Inger Christensen boede på Moselund, 

Stenskovvej 49. Birthe og Lone Nielsen boede på 

Bollegård, Stjærvej 86. Erna Schøler (søster til Bjar-

ne Schøler) boede på Lindegård, Kollens Møllevej 

26. Agnete Pedersen boede på Toftkjærgård, Sten-

skovvej 11.  
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Arbejdsdag i Stjær dagplejernes legestue 

Torsdag d. 29. august havde Stjærs to kommunale 

dagplejere, Ruth og Tina, inviteret forældre og frivil-

lige til arbejdsdag i dagplejernes legestue ved forsam-

lingshuset. 

På aftenens program stod flere opgaver, der skulle 

forbedre området omkring legestuen, herunder flise-

lægning, opsætning af rivehegn med en tilhørende 

stensætning, en grundig renovering af lågen og ikke 

mindst en efterspænding af den gamle trappe. 

Der blev arbejdet hårdt, men der var heldigvis også 

plads til både kaffe, hjemmebag og hyggeligt snak 

blandt de fremmødte. 

Stjærs legestue står nu ikke blot flottere og mere ind-

bydende, men er også endnu et eksempel på, hvordan 

byens borgere formår at løfte i flok. Arbejdsdagen er 

et bevis på, at når man står sammen, kan man skabe 

resultater, der både ses og mærkes – især for de yng-

ste i byen, der kan lege trygt og godt i deres nyreno-

verede omgivelser.  

Foto: Mette Hedemann og Bodil Andersen 
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Den gamle børnehave i Stjær 

- hvad skal der ske med den? 

Af Helene Simoni Thorup, Stjær Borgerforening 

Hvad skal der egentlig ske med den gamle børnehave, 

når børnene flytter i de nye lokaler?  

Byggeriet af den nye børnehave ved Skolen er i fuld 

gang, og det varer ikke længe før de rykker ind i nye 

lækre rammer. Tilbage står kommunens bygning, 

som skal kapitaliseres på det frie marked.  

Den gamle børnehave er dog ikke hvilken som helst 

bygning. Den er centralt placeret - både fysisk og hi-

storisk - lige midt i hjertet af det gamle Stjær, tæt på 

kirken, brugsen, torvet & forsamlingshuset. Tidligere 

har den været byens skole, så privat bolig med offent-

ligt bibliotek i den ene ende, og nu børnehave. Og 

hvad så nu? 

På sigt vil byen vokse. Der er 100 nye huse på vej 

ved Stenskovvej, som dog skal udstykkes i etaper, i 

takt med at byens fællesskaber og skole kan følge 

med. Men på sigt vil vi vokse - og der er også planer 

syd for byen. Brugsen kører godt, Tswahn Køkken 

flytter ind i det gamle bageri, og kan se muligheder 

for at skabe en lille takeaway restaurant. Vi har også 

fået en frisør på torvet. Et kontorfællesskab er på vej. 

Måske vil vi på sigt kunne opretholde et lille levende 

centrum med erhverv, boliger og liv? Vi skal passe 

på, at vi ikke bliver et Skovby, som har udstykket i rå 

mængder - og nu står tilbage som en soveby uden et 

levende centrum.   

Borgerforeningen mener, at et levende centrum har 

en enorm betydning for oplevelsen af Stjær som 

landsby. Salget af børnehaven kan ikke kun omregnes 

til cool cash for kommunekassen. Bygningen har og-

så stor værdi for at bibeholde Stjær som en levende 

landsbyer og et hyggeligt steder at bo, hvor menne-

sker mødes.  

Derfor har borgerforeningen taget initiativ til en dia-

log med kommunens administrative folk. Vi argu-

menterer for, at der bør opstilles nogle kriterier og 

prioriteringer, som kan være med til at afgøre salget - 

således at det ikke kun handler om flest mulig nu-og-

her-penge til kommunekassen på den korte bane. Vi 

bør tænke langsigtet - og udviklingsorienteret. Hvil-

ken by skal Stjær være om 5 eller 10 år? Administra-

tionen er åben overfor at undersøge mulighederne for, 

hvordan vi kan sammensætte sådan en proces, hvor 

kommunen afsøger en fælles dialog frem imod et 

salg.  

I sidste ende er det vores byrådspolitikere som afgør, 

om det er muligt at tage højde for nogle prioriterin-

ger. I denne sammenhæng vil det være Økonomi- og 

Erhvervsudvalget med Frands Fischer i spidsen - og 

altså dem vi skal påvirke. Lokalplanen giver mulig-

hed for både butik, bolig, institution og let erhverv.  

 

Eksempler på ønsker / prioriteringsnøgle i en ikke-

prioriteret rækkefølge: 

• Bevarelse af den eksisterende bygnings ydre 

rammer og udtryk 

• Mulighed for erhverv (butik/ kontor / udstil-

ling) 

• Mulighed for at åbne op til det grønne område / 

legepladsen så det vil bidrage til byens grønne 

område og samlende plads. 

• Mulighed for omskabelse til mindre boliger 

Nuværende børnehave set fra Kollens Møllevej 
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Bakkegaarden 

Kontorfællesskab i Stjær 

Bakkegaarden ligger på vejen Bækken 8, den grusvej, 

der ligger lige over for Brugsen.  Her har den ligget i 

mange hundrede år.  De bygninger, der er der nu, er 

opført i henholdsvis 1880 og 1938, og de har dannet 

rammen for mange fællesskaber gennem tiden. Nu er 

der gang i, at bygge gården om til et kontorfælles-

skab.  

Vi håber at det vil lykkes at skabe et sted, hvor man 

kan gå på arbejde i et kreativt og hyggeligt fællesskab 

- et sted, hvor der også bliver mulighed for at slå sig 

ned i de bløde møbler omkring pejsen, drikke en kop 

kaffe og læse avisen. Det kunne også være mødre-

grupper eller andre lokale, som gerne vil mødes.  

Vi sigter mod, at det hele står færdigt til sommeren 

2025. Der bliver ca. 20 kontorpladser, som kan lejes 

med mulighed for fast eget skrivebord - eller blot en 

‘flyver-plads’. Desuden bliver der 3 mindre lejeboli-

ger (á ca 100 m2), en fælles spisesal med tilhørende 

køkken, 3 mødelokaler i varierende størrelser - og 

flere hyggelige indendørs og udendørs opholdsområ-

der.  

Lige nu overvejer vi, hvordan stedet konkret skal fol-

de sig ud - og det kommer nok til at ske i takt med, at 

vi får erfaringer med det. En af tankerne er at lave en 

frokostordning, som rækker ud til byen, således at 

flere om fredagen kan komme og spise med.  En an-
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den overvejelse er at afprøve forskellige muligheder, 

f.eks. at afholde mindre workshops, små kurser og 

events. Det kunne være at vi fandt på at lave sommer-

restaurant 3 dage i juli. 

Vi forsøger at bevare stedets ånd, og genbruger og 

genanvender så meget som muligt. Murværk, bjælker 

og træværk bliver genanvendt i den udstrækning det 

er muligt. Vi bevarer det hvælvede loft i stalden, 

staldvinduerne og den højloftede gamle lade, som 

bliver omdannet til spisesal. Nye kviste og døre giver 

nyt lys og nye funktioner. Det er tegnestuen Anna 

Mette Exner Arkitektur, der leder projektet. De har 

ekspertise i netop ombygning af ældre bygninger. 

Har du lyst til at følge med i ombygningen, så følg 

vores Instagram kanal Stjaer_Bakkegaard. 

Lige for tiden er vi i gang med, at afprøve diverse 

espresso-maskiner, så der bliver mulighed for, at lave 

sig en god kop kaffe. 

 

Hilsner fra Helene og Kresten Thorup 
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Voksenspiseklubben for voksne fra  

Storring/Stjær og Søballe ! 
Du kan sætte kryds i kalenderen allerede nu :-) 

 

Gruppen har planlagt de følgende dage for fællesspisning i det nye år 

 

tirsdag 7.januar 2025 i skolens SFO 

onsdag 7.maj 2025 i skolens SFO 

torsdag d. 11 september grillaften i fælleshaven i madpakkehuset  

 

Alle medbringer en ret til fællesbuffet, service og drikkevarer. Vi synger fra høj-

skolesangbogen og snakken plejer at gå løs. Initiativ gruppen sørger for kaffe/the 

og kage. Tilmelding sker gerne en uge før til Hanne eller Bente. Håber vi ses ! 

Hanne Rosenlund rosenlund61.hr@gmail.com 

Bente Thing Holm: bentethingholm@gmail.com /tlf. 2277 2117 

mailto:rosenlund61.hr@gmail.com
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Redaktionen på Stjær Avis: Bent Bjarne Mette og Jeanine. Der er plads til flere om bordet 

Tak til Mette og Tina 

Udskiftning i redaktionen på Stjær Avis 

Af Bent Skovsende 

Der er sket udskiftninger i redaktionen på Stjær Avis. 

Mette Brandi og Tina Brandt Jespersen ønskede efter 

mange avisers hårdt arbejde at holde en velfortjent 

pause fra ”Brok og Brandt” – undskyld, men de nav-

ne burde nævnes igen  . Som ny hårdtarbejdende 

Layouter har Mette Brandi Bukballe ”sjippet” sig ind 

i redaktionen – ja hun står også for Ropeskipping i 

Boldklubben! 

Vi vil gerne takke Mette og Tina for deres kæmpe-

mæssige arbejdsindsats gennem årene og håber, at I 

alle vil give dem et smil og en tak, når/hvis I møder 

dem rundt i byen. 

Da der er 2, som er trådt ud og kun én der er tiltrådt, 

vil vi gerne her på avisen have en yderligere 

”medarbejder”. Vi mødes et par gange om året til 

”redaktionsmøder”, og finder ud af, hvad der skal 

”med i næste” udgave af avisen, så sidder du og tæn-

ker: Det lyder da sjovt, så send os en mail på 

avis@stjaer.net, så vil du blive budt hjertelig velkom-

men i avis-redaktionen. 

STJÆR AVIS 
med Storring og Søballe        

JOBANNONCE 

Stjær Avis søger ”medarbejdere” til redaktionen 

Arbejdstid 

3-4 aftenmøder pr år fordelt på oktober og marts  

+ det løse... 

Vi tilbyder 

 Kaffe og hjemmeb(r)agt kage til alle møder 

 Godt kendskab til hvad der sker i byen 

 Fleksible arbejdstider 

 Grundig oplæring 

 Mange sjove historier om Stjær og omegn, 

som aldrig kommer i avisen 

Dine kvalifikationer 

 Lyst til at være med til at lave Stjær Avis 

Ansøgning sendes til avis@stjaer.net 

mailto:avis@stjaer.net
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STJÆR 
 
Stjær Sogns Borgerforening 
Helene Simoni Thorup - formand@stjaer.net  
 
Udlejning af forsamlingshus 
77 34 34 54 - forsamlingshus@stjaer.net 
 
Stjær Avis 
stjaeravis@stjaer.net 
 
Stjær Byportal: www.stjaer.net 
Jan Rise - indhold@stjaer.net 
 
Fjernvarmegruppen 
Per Hedegaard - 51 49 06 53 
jesperla@stjaer.net 
 
Fællesspisning i Forsamlingshuset 
Ninna Halse Kristensen - 26 78 31 52  
halse91@hotmail.com eller på Facebook 
 
De Voksne Quinders Klub 
(DVQK) Vibeke Ottosen 
86 95 01 42 / oot@mail.dk 
 
Landsbyfællesskabet i Skanderborg 
Helene Simoni Thorup 
 
Stjær Boldklub 
John Laursen - formand@stjaerboldklub.dk  
www.stjaerboldklub.dk 
 
Motions-Vandreture-Nørkleklub 
Klubhuset, Susanne Røgen - 8695 0414  
 
Nørkleriet i Stjær 
Tina Krøyer - tina@kroyerkristensen.dk 
 
Stjær Fælleshave 
Nanna Nielsen, 21471722 - nasha@live.dk 
Helene Simoni Thorup 
2425 5772 - helene@simoni.dk 
 
Grøn  Omstillings Projekt 
Borgerforeningen 
Helene Simoni Thorup 
Peter Person 
 
Stjær Enge Kogræsser– og naturplejefore. 
Svend Haaning, formand 
svendhaaning@hotmail.com 
 
Peritssø Shelter 
Jan Møller - jan.moller@gmail.com 
 
Stjær Cykelklub 
Stjær e-Cykling 
Kløver Motionscykelløb 
Peter Person - kmcykel@gmail.com 
 
Stjær i Udvikling 
stjaeriudvikling@gmail.com 
 
Dagplejen 
Ruth Schmidt, 22 16 78 87 
ruthschmidt9@gmail.com 
 
Stjær-Storring Børnehus 
Østerbro 12, Stjær - 8794 2080  
 
Stjærskolen  87 94 26 00 
Skoleleder Anders M. Bundgaard 
Anders.Meier.Bundgaard@skanderborg.dk 
Skolesekretær Tina Haslev 
Tina.haslev@skanderborg.dk 
Skolesekretær Susanne Christensen 
Susanne.Christensen@skanderborg.dk 
stjaerskolen@skanderborg.dk   
www.stjaerskolen.dk 

SFO og Stjær Fritidsklub 
SFO, 8794 2603 
Fritidsklub,  8794 2605 
Leder SFO og Klub Anders Meier Bundgaard 
Souschef Klub Anders Juul Jensen 
Anders.juul.jensen@skanderborg.dk 
 
KFUM Spejderne i Stjær 
Gehrt Vang Christensen / Lena Sørensen 
stjaer.spejderne@gmail.com 
 
Kirken 
Præst: Carsten Marvig 
86 95 00 74 
cma@km.dk 
www.storring-stjær.dk 
Menighedsråd: Peter Schmidt 
Peter.schmidt@storring-stjaer.dk 
 
Indre Mission (repræsentant i Stjær) 
Karen Marie Boye - 28 30 75 65 
 

Stjær Vandværk 
Bent Skovsende, 31 25 10 10 
FEJLMELDING:  
Peter Gabriel, 21 13 23 27 vand@stjaer.net 
www.stjærvand.dk 
 
Grundejerforeninger / Vejfonde 
Toftkærvej og Pebbelparken 
John Monrad, john @ monrad.dk  
Nygårdsparken 
Dan Røgen 
Granatvænget 
Søren Skovgaard 
Nymarksvej 
Bente Johnsen 2277 0023 
bente.johnsen@mail.dk 
Flintevænget 
Anders Skafsgaard 2033 1803 
yaskafsgaard@gmail.com 
Vestbakken - Morten Filt Jensen 
Tujavej - Morten Lambeert 
Cedervej - Mia Røgen Kristensen 
Enebærvej - Marie Svensmark Hulgård 
Pebbelgården 1-23 - Irma Kjeldsen 
Møllevejen - Jørgen Schmidt 
 
Kræftens Bekæmpelse (repr.  i Stjær) 
Claus Grønlund, 60 89 48 14 
Nygårdsparken 7, Stjær, 8464 Galten 
info@bookgardinbus.dk 
 
Det Danske Haveselskab (repr. i Stjær) 
Conny Andersen - connya-1957@hotmail.com 
 
Dansk Ornitologisk Forening  
(lokal kontakt) 
Peter Lange, 8695 0341 
peterlan@post6.tele.dk 
 
Aarhus Aadals Golfklub (repr. i Stjær) 
Bodil Brandt, 8695 0035 
bodil@brandt-metal.dk 
Hovednummer: 86 94 26 77 
 
Stjær Brugs -  
A.M.B.A. Galten Brugsforening 
Lars Jeppesen, 8695 0010 - 02715@coop.dk 
www.coop.dk 
 
Voksenkoret 
Rta Joseff - rita@joseff.dk 
 
Stjær Senior Klub/”Mandeklubben” 
Poul Nygaard Kristensen, 42 59 38 03 
nygaard50@gmail.com 
 
 

Stjær Trampestilaug 
Hans Brok-Brandi, 29 61 97 24 
hans@brokbrandi.dk 
 
Byforskønnelsesudvalg/Bytorv 
Irma Kjeldsen 
riticulata@gmail.com 
 
Voksenspiseklubben 
Bente Thing Holm - 22 71 12 17 
Jeanine Marie Bonadies - 27 63 41 94 
 
Fredagsbar gruppen 
Jeanine Marie Bonadies - 27 63 41 94 
 
EL-Bil gruppen 
Jesper Henricksen - 20 92 77 17 
 
Jyllands Hjerte Hjælper <3 
Monica Bjørn Korsholm - 22 24 27 07 
 
Stjær Fællesværksted Reparer og Genbrug 
Pia Magnussen - 28 47 70 40 
Bente Thing Holm - 22 77 21 17 
 
SØBALLE 
 
Søballe vandværk 
Kontakt Galten Vandværk 
 
Grundejerforeningen  
Søballe Villaby 
Ruth Marbæk, 28 35 83 20 
 
Grundejerforeningen Gyvelhøj 
Hans Harboe, 28 15 96 76 
 
Søballe Borgerforening 
Heine Thunbo, 23 34 30 21 
soeballe.borgerforening@gmail.com 
www.søballe.dk 
 
Fællesspisning i Borgernes Hus 
Tanja Peters, Stjærvej 13 
 
STORRING 
 
Storring Forsamlingshus: 
Marlene Lyby, 24 81 67 79 
formand@storringforsamlingshus.dk 
Udlejning: 
Michèle Vandborg Nielsen, 86 95 01 32 
Solhøjparken 27 
 
Storring Grundejerforening: 
Martin Lauridsen, 28 38 32 10 
post@martinlauridsen.dk 
 
Storring Børnehus 
Søballevej 3, Storring 
87 94 20 85 
stjaer.boernehave@skanderborg.dk  
 
Gymnastik: 
Instruktør: Ellen Mikkelsen, 86 95 02 15 
 
Storring-Stjær-Søballe-Høver  
Pilelaug - www.storring-piæeæaug.dk 
Kirsten Gade, 26 64 38 92 
kirstengade@gmail.com 
 
Grundejerforeningen Dronninghøj 
Carsten Theis Nielsen, 
40174311, ctheisn@gmail.com  
 
Menighedsråd 
Formand: Peter Schmidt, 40 30 85 17 
Peter.schmidt@storring-stjaer.dk  
www.storring-stjaer.dk 

Foreninger, grupper, råd, udvalg og institutioner  med kontaktpersoner 

mailto:stjaeravis@stjaer.net
http://www.stjaer.net/
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=dorthe.skriver@gmail.com
mailto:kwrabp@gmail.com
mailto:cma@km.dk
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=vand@stjaer.net
http://www.stjærvand.dk
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=rita@joseff.dk
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=flemming.staub@gmail.com
mailto:ctheisn@gmail.com


27 

Stjær Avis          
udgives af Stjær Sogns Borgerforening 

 

Avisen bliver husstandsomdelt gratis 2 gange om året til ca. 

750 husstande i Storring, Stjær, og Søballe-området. Du kan 

købe ekstra aviser i Dagli’Brugsen i Stjær for 16 kr. 

Kopiering er kærkomment - med angivelse af kilde! 

Redaktionens adresse  
Møllevejen 5, Stjær, 8464 Galten, stjaeravis@stjaer.net   

31 25 10 10 (Bent) 

Næste avis  
Stjær Avis nr. 74 udkommer 23. marts 2025 

Deadline for indlevering af materiale er den 

2. marts 2025. Det vil også fremgå af Stjær.dk samt Brugsens 

opslagstavle 

Redaktion 
Sponsorer/distribution/trykning  

Bjarne Schøler, bjarne.scholer@gmail.com, 20447041 

Webmaster  

Jan Rise, indhold@stjaer.net 

Søballe artikler/foto 

Heine Lund Thunbo 

Stjær artikler/foto 

Jeanine Marie Bonadies, jeanine@thogersen.dk 

Mette Brandi Bukballe, mette@bukballe.dk  

Bent Skovsende, bent@skovsende.dk 

Storring artikler/foto 

 

Layout 

Mette Brandi Bukballe 

Bent Skovsende 

Korrekturlæsning 

Jan Thøgersen 

 

Materiale til avisen 

 

Deadline: 2. marts 2025 

Send gerne i god tid. 

 

Indsendt materiale må helst ikke 

være over 3500 anslag. 

Hvis det er længere, så kontakt 

venligst redaktionen. 

 

Tekst bedes leveret i Word eller 

Publisher eller håndskrevet. 

Billeder bedes leveret i billed-

format (fx jpg) eller original (så 

scanner vi dem).  

  

Ris og ros modtages også me-

get gerne 
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